



یادداشت

استقبال گسترده از اعتصاب غذای اعتراضی زنان زندانی

صادق کار



اعدام دزدانه و بی سر و صدای فرهاد قبادلو جوان ۲۲ ساله‌ای که در جریان جنبش انقلابی زن، زندگی، آزادی دستگیر و به اعدام محکوم شده بود و فرهاد سلیمی که ۱۴ سال پیش به اعدام محکوم شده بود، با موجی از خشم و انزجار از طرف بستگان و عده‌ای از فعالین و کنشگران مدنی و سیاسی و حقوق بشری در داخل و خارج از کشور و در سطح بین‌المللی مواجه شده است.

شرکت و حضور هزاران نفر از مردم در مراسم خاکسپاری این دو جوان جلوه دیگری از خشم و انزجار و اعتراض مردم از اعدام آنان را مجسم کرد.

اعلام اعتصاب غذای ۶۱ زن شیر دل و مبارز زندانی در پنجم بهمن در اعتراض به اعدام دو زندانی دیگر، در برانگیختن و تشویق همه ی این واکنشها نقش و تاثیر حائز اهمیتی داشت. بدنبال خبر انتشار اعلام اعتصاب ۶۱ اسیر آزاده و در بند زینب جلالیان، انوش صالحی و مهدی یراحی هسه زندانی دیگر نیز به آنان پیوستند.

در خارج از زندان نیز پدر و مادر و برخی بستگان زندانیان سیاسی به اعتصاب غذای زندانیان سیاسی پیوستند. در خارج از کشور نیز علاوه بر برگزاری اعتراضات متعدد در بسیاری از کشور عده‌ای از مبارزان و فعالان سیاسی و حقوق بشری با پیوستن به اعتصاب غذا کنندگان با آنان همبستگی کردند. خشم فرو خفته ی مردم بعد از اعدام این دو زندانی و قتل آنان در بی خبری تاب ماندن در سینه‌های داغدار را نیارورد. و به فریاد تبدیل شد و موجی از اعتراض و محکومیت را به همراه آورد.

تعدادی از رسانه ها نیز با انتشار اخبار و اعتراضات مرتبط با این قتل های حکومتی آنها را پوشش و بازتاب دادند.

تصاویری که از تجمع خانواده تعدادی از زندانیان مقابل زندان پخش شد بخصوص پخش ضیحه و فریادهای مادر فرهاد قبادلو پس از اعلام خبر اجرای حکم اعدام فرزند اش و همچنین در هنگام خاکسپاری فرهاد، منتشر شد، تاثیر شگرفی روی افکار و احساسات آنهاپی که فیلم ها را دیدند گذاشت و به نفرت و انزجار از



رژیم در از جامعه و حتی میان جمعیت موسوم به خاکستری نیز نفوذ کرد و سکوت آنها را شکست و آنها را نیز به صف معترضین به این جنایت کشاند.

انجام این قتل های انتقامجویانه و جنایتکارانه در شرایطی که رژیم می کوشد با نیرنگ و فریب مردم را به پای صندوق های رای بکشاند، از هر لحاظ به زیان رژیم تمام خواهد شد و اثرات تبلیغات رژیم را با همه ی هزینه هایی که صرف آن شده و می شود به باد فنا داد.

اگر چه ممکن است عده زیادی از مردم با لغو مجازات اعدام برای افراد غیر سیاسی هنوز موافق نباشند، اما اکثرا به استثنای عده قلیلی که در سرکوب و فساد نقش و سهم دارند، با اعدام مبارزان سیاسی و جرم انگاری فعالیتهای سیاسی و مدنی نیز مخالف اند. این مخالفتها را می توان به روشنی در میان رسانه ها، اجتماعات اعتراضی و اظهارات مردم در شبکه های اجتماعی باز شناخت.

با این همه مبارزه برای برچیدن بساط اعدام و حذف آن از قوانین جزایی هنوز مستلزم کار آگاه گرانه بیشتر در میان افشار و گروه های بیشتری از جامعه و سازماندهی آنها می باشد.

حداقل تا زمانی که این رژیم بر مسند قدرت نشسته باشد، متوقف کردن اعدام ها بدون حمایت وسیع توده ای نا متصور می نماید. بهمین جهت است که اعتراضات نیروهای سیاسی و مدنی و بخشی از نخبگان و روشنفکران با همه ی اهمیت و اثراتی که داشته و دارند تا کنون نتوانسته مانع از توقف و افزایش شمار اعدام ها شود.

افزایش اعدامها به بیش از ۸۰۰ مورد خاصه اعدام تعداد زیادی از مبارزان آزادیخواه تنها در طی یک سال ناشی از رشد و گسترش مبارزات آزادیخواهانه مردم، وحشت و ترس رژیم از سقوط به دست مردمی است که از رژیم آزادی کش و عدالت ستیز و پر تبعیض اسلامی روی برگردانده و به مبارزه برای براندازی آن روی آورده اند.

سیاستهای سرکوبگرانه رژیم نه تنها به بهبود موقعیت رژیم در درون و برون کمکی نکرده، بلکه به تضعیف بیشتر موقعیت رژیم منتهی شده و به شکاف ها و اختلافات درون رژیم نیزدامن زده است. رد کردن صلاحیت جمعی کاندیداهای شاخص کارگزاران و جریان موسوم به "اعتدال" برای نمایندگی مجلس و خبرگان رهبری، به روشنی حکایت از تضعیف حکومت و انزوای روز افزون جریان موسوم به بیت رهبری دارد.

این پیشامد ها فضای برای گسترش اعتراضات سیاسی و مطالباتی و ارتقا آنها به سطحی بالاتر فراهم نموده که نباید آن را از دست داد. در چنین حال و هوایی اگر اعتراضات گسترده و همه گیر و با هم همسو شوند، نه دستگاه سرکوب قادر به سرکوب آنهاست و نه رژیم قادر است در مقابل مطالبات مختلف مردم از آن جمله توقف اعدامها و آزادی زندانیان سیاسی مقاومت کنند.

آن ۶۳ زن زندانی، که با بخطر انداختن خود پرچم مبارزه علیه جنایات رژیم را بر افراشته اند، عزیزانی که به اعدام محکوم شده اند و مادران و بستگان جانباختگان و زندانیان سیاسی انتظار دارند تک به تک ما برای توقف اعدامها و آزادی آنان و خودمان سهم خود را ادا کنیم.

ما از جنبش زن، زندگی، آزادی و مطالبات دمکراتیک و مترقی آن حمایت می کنیم!

برقرار و مستحکم باد پیوند میان جنبش زن، زندگی آزادی با جنبش مطالباتی کارگران و مزد و حقوق بگیران!



کار کودک، تحصیل، گزینه های سیاستگزاری بخش اول
نویسندگان: جی پانویی، میما پریسیک، نادین پراولت، جورج لارنا-آجی، نورین خان یونسکو، قسمت سیاستگزاری و برنامه



پژوهش حاضر تعاریف مختلف از کار کودک را ارائه می‌کند و بر اساس این تعاریف و میزان داده های در دسترس، تعریف و داده‌های یونیسف را برای تجزیه و تحلیل مجموعه‌ای از سؤالات پژوهشی انتخاب می‌کند. بنابراین برای تجزیه و تحلیل وضع از داده های یونیسف استفاده می‌کند و در عین حال بر لزوم تحقیقات بیشتر در باره مسائل مربوط به تعریف کار کودک و گردآوری داده های بیشتر در این باره تأکید می‌کند.

این پژوهش بر اساس تحقیقات تا کنونی و سنجش داده‌های موجود در باره کار کودک و متغیرهای مختلف احتمالاً دخیل، علل کار کودک و غیبت در مدرسه را می‌پژوهد. در این پژوهش سه سوال مطرح اند: چه عواملی بر تصمیم خانواده برای فرستادن کودکان به بازار کار تأثیر می‌گذارد، چه عواملی کودکان شاغل را از رفتن به مدرسه بازمی‌دارند، و سوم این که آیا گزینه‌های سیاستگزاری برای مداخله مؤثر دولت در این زمینه وجود دارند یا نه؟ برای تجزیه و تحلیل این سؤالات، این مقاله دو دسته از علل را متمایز می‌کند: یکی عللی که فی نفسه در کشاندن کودکان به بازار کار مؤثر اند، و دیگری عللی که بر تصمیم خانواده ها برای فرستادن فرزندان خود به مدرسه اثر می‌گذارند.

این تجزیه و تحلیل شواهدی را از 175 کشور منتخب ارائه می‌دهد حاکی از آن که کار کودک یک متغیر تعیین کننده برای روی آوردن یا رویگردانی کودکان در دوره های ابتدائی و متوسطه تحصیلی است. انتخاب دختران برای این که به تحصیل پردازند، به طور ثابتی حساسیت بیشتری را نسبت به کار کودک و سایر عوامل مؤثر در این انتخاب نشان می‌دهد. کار کودکان به نوبه خود اساساً یک پدیده تبعی فقر است، که مستقیماً از فقر و شرایط بد اقتصادی ناشی می‌شود، اما موضوع دستیابی زنان به امکان تحصیل نیز مستقلاً عاملی مبین پذیرش اجتماعی-فرهنگی شیوه های کار کودکان است. در پدیده کار کودک باز یک بعد جنسیتی وجود دارد که به آسیب پذیری دختران در قیاس با پسران می‌افزاید.

توصیه های چهارگانه این پژوهش برای سیاستگزاری چنین اند



1. برای ریشه کن کردن کار کودک حمایت مالی و تأمین درآمد خانواده های آسیب پذیر ضرور است. این حمایت در ارتباط با دختران کار، در قیاس با پسران کار، دارای اهمیت بیشتری است؛
2. آموزش مادران از طریق آگاهی بخشی، خاصه در باره خطرات کار کودکان و مزایای تحصیل، نقش روشنی در مبارزه با کار کودک دارد؛
3. در تأمین امکان تحصیل یک مجموعه کامل از عوامل دخیل در آن باید مورد توجه قرار گیرد. این امر مستلزم افزایش قابل توجه هزینه های عمومی برای اصلاح شکافهای حاکم بر عرضه تحصیل و نیز برای حمایت حقوقی و آگاهی بخشی است.
4. این پژوهش زمینه‌هایی را نیز برای تحقیقات بیشتر توصیه می‌کند: تحقیق در مورد تعریف کار کودک، تحقیق در این باره که چرا روی آوردن به تحصیل در دوره متوسطه در قیاس با دوره ابتدائی حساسیت کمتری نسبت به بودجه عمومی دارد. سؤال این است: آیا کمبود بودجه برای آموزش متوسطه دلیل این تفاوت آشکار نیست؟ این پژوهش همچنین نشان می‌دهد که آموزش ابتدایی به شدت به بودجه آموزش عمومی وابسته است و بر لزوم افزایش بودجه آموزش، برای تأمین امکان حضور همه کودکان در مدرسه تأکید دارد؛ چنان که در بیانیه "توسعه هزاره" تعهد شده است.

کمیته های اعتصاب را در کارخانه ها و ادارات تشکیل دهیم!

اتحاد، اعتراض، اعتصاب، نبرد تا رهایی!

زمینه چینی برای حذف یارانه آرد و شکر

صادق





قیمت نان مهمترین و پر مصرفترین غذای مردم اخیرا دوباره ۲۵ درصد افزایش داده شد. با این وجود خبرهای زیادی در مورد سهمیه بندی شدن آن حتی بعد از افزایش قیمت منتشر شده است که به نظر می رسد بخشی از برنامه دولت برای آزاد سازی کامل قیمت نان باشد.

طبق اخبار منتشر شده نانواپی ها به هر مشتری با ارائه یک کارت بانکی ۳ و نیم نان سنگک بیشتر نمی فروشند. علت افزایش قیمت و سهمیه بندی شدن غیر رسمی نان ظاهرا کاهش سهمیه نانواپی هاست. مسئولین دولتی که این دفعه نیز مانند موارد قبلی گران شدن نان را ابتدا انکار کردند، سپس وقتی دیدند اعتراض وسیعی نسبت به آن انجام نشد، آن را تأیید کردند، اما در مورد کاهش سهمیه آرد نانواپی ها سکوت اختیار کرده اند.

به نظر می رسد حکومت بتدریج و با کاهش سهمیه آرد نان پزی ها، دارد زمینه قطع یارانه نان و آزاد سازی قیمت نان را فراهم می کند. یکی از رسانه ها نیز اخیرا با استناد به گزارش یک غربالگری پزشکی که نشان می دهد ۱۶ میلیون از جمعیت کشور مبتلا به دیابت و یا در مرز ابتلا به آن هستند، علت آن را به یارانه آرد و شکر نسبت داده و تلویحا چاره حل مشکل را کاهش یارانه قند و شکر نتیجه گرفته است. این رسانه البته راجع به اینکه مبتلایان بیشتر از کدام گروه اجتماعی هستند سکوت کرده است.

در همین حال گزارش یک تحقیق دیگر حاکی از پنج برابر شدن هزینه نان خانوار ایرانی بین سالهای ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱ است.

گزارشات متعدد دیگری نیز در دست است که نشان می دهند در همین بازه زمانی خاصه در ۳ سال اخیر مصرف گوشت و لبنیات و حبوبات در اثر افزایش مداوم قیمت آنها و کاهش قدرت خرید اکثریت مردم به شدت کاهش پیدا کرده و از سفره های بیشتر مردم رخت بر بسته اند.

حالا به نظر می رسد که نان خالی و کربو هیدرات ها هم پس از افزایش پیای قیمت نان، برنج، سیب زمینی، ماکارونی که جای پروتین ها را پر کرده بود در حال ترک سفره های اکثریت مردم می باشد. اگر وضعیت بهمین منوال پیش برود و یارانه نان هم قطع یا حتی کاهش پیدا کند در آن صورت تهیه نان خالی هم برای بسیاری از مردم بیش از پیش دشوار خواهد شد و ممکن است بر خلاف نتیجه گیری پیشنهاد دهنده کاهش سوبسید قند و آرد این دو کالا هم گران شوند و هم تعداد بیماران افزایش پیدا کند.

بله این صیح است که مصرف نان و شکر زیاد باعث افزایش دیابت و بیماریهای دیگر خواهد شد. اما حکومت و رسانه هایی که از هر فرصتی برای توجیه سیاست شوک درمانی حکومت بهره می گیرند، خوب می دانند افزایش بیماریها و سئوتغذیه حدود ۲۰ درصد جمعیت کشور نتیجه سیاستهای شوک درمانی و حذف یارانه کالاهای اساسی و همراه با آن کاهش دستمزدها و سقوط قدرت خرید مزد و حقوق بگیران است و نه وجود یارانه آرد و شکر. آشکار است که دغدغه چنین رسانه هایی با رهنمود هایی که می دهند سلامت مردم نیست.

مردم اگر بجای گوشت و لبنیات و غذاهای پروتئینی شکم خود را نصفه نیمه با هیدروکربوتها سیر می کنند که می دانند برای سلامتی شان خوب نیست، از روی بی خردی نیست، از ناچاری است و بهتر از چنین رسانه هایی می دانند که اخر عاقبت مصرف نا متعارف کربوهیدراتها بیماری و سئو تغذیه خود و فرزندان شان است.

جنایتکارانی که پشت سیاست شوک درمانی و بی حقوق سازی نیروی کار قرار دارندو آنانی که از آنها حمایت می کنند، آنچه برایشان اهمیت ندارد، درد و رنج و بیماری و فقر مردمانی است که قربانی این رویکرد می شوند.



یارانه کالاهای اساسی مردم را به بهانه های واهی حذف می کنند، در همان حال دستمزدها را بجای افزایش منجمد می کنند و هزینه دارو و درمان را افزایش می دهند و به دروغ ادعا می کنند بخاطر مردم این کارها را انجام می دهند و اعتراضاتی را که می شود به خشنترین شکل سرکوب می کنند.

افزایش بیپای قیمت نان و سایر کالاهای اساسی، نتیجه نشان ندادن واکنش به موقع و درخور کافی از سوی مردم است. تا وقتی که حکومت با عکس العمل جدی مردم مواجه نشود، روند افزایش قیمت نان و سایر کالاهای اساسی تداوم پیدا خواهد کرد

مبارزه برای آزادی معلمان، کارگران و زندانیان سیاسی را گسترده و سراسری کنیم!

از مبارزه کارگران و مزد و حقوق بگیران برای افزایش دستمزد حمایت کنیم!

۱. ایجاد کار برای بیکاران وظیفه دولت است!

به بیکاران باید حقوق پرداخت شود و تحت پوشش تامین اجتماعی قرار داشته باشند!

مروری بر حوادث کار
مرگ کارگر ساختمانی بر اثر سقوط از ساختمان در ارومیه





به گزارش خبرگزاری ایلنا، سه شنبه سوم بهمن ماه یک کارگر جوان پس از سقوط از داربست جان سپرد یک منبع کارگری با بیان اینکه در زمان حادثه این کارگر ساختمانی در حال کار در ارتفاع بود و ناگهان از داربست سقوط کرد، گفت: «مهران شیران» با ۲۲ سال سن اهل روستای «زیندشت» از توابع شهرستان سلماس بوده و این حادثه در شمحله زیبا شهر در محدوده غربی شهر ارومیه روی داده است.. تاکنون از علت این حادثه خبری انتشار نیافته

مرگ ۲۹ کارگر و مصدومیت ۴۰۶ نفر طی ۹ ماه در استان اردبیل

در ۹ ماهه نخست سال جاری ۲۹ نفر در استان اردبیل بر اثر حوادث ناشی از کار جان خود را از دست دادند در حالی که این رقم در سال قبل از آن ۱۹ نفر بود

به گزارش ایلنا به نقل از این روابط عمومی پزشکی قانونی استان اردبیل، از کل فوتی‌های ناشی از حوادث کار سال گذشته استان اردبیل ۱۸ نفر مرد و یک نفر زن بودند این درحالی است که در ۹ ماهه نخست سال جاری (۱۴۰۲) تمامی ۲۹ نفری که بر اثر حوادث ناشی از کار در این استان فوت کردند، مرد بودند

همچنین بر اساس گزارش پزشکی قانونی استان اردبیل ۴۰۶ نفر شامل ۳۹۴ نفر مرد و ۱۲ نفر زن به دلیل آسیب‌های ناشی از حوادث کار در ۹ ماهه امسال به مراکز پزشکی قانونی استان اردبیل مراجعه کردند که با توجه به آمار اعلامی در مدت مشابه سال گذشته با ۴۲۰ نفر شامل ۴۰۴ نفر مرد و ۱۶ نفر زن کاهش داشته است

مرگ یک کارگر و مصدومیت پنج نفر دیگر بر اثر انفجار کوره در کارخانه آرکا توان

انفجار کوره رزین در کارخانه «ارکا توان» واقع در شهرک صنعتی سپهر نظر آباد منجر به مرگ یک کارگر و مصدومیت پنج نفر دیگر شد

یک منبع مطلع به خبرنگار ایلنا گفت: بعد از ظهر روز یکشنبه یکم بهمن ماه انفجار کوره رزین در کارخانه «الکترو آرکا توان البرز» واقع در شهرک صنعتی سپهر نظر آباد استان البرز، منجر به مرگ یک کارگر و مصدومیت ۵ کارگر دیگر شد

او با بیان اینکه جزئیات این حادثه در دست بررسی است، گفت: از مجموع پنج مصدوم این حادثه که یک زن و چهار مرد بودند، سه نفر با اورژانس زمینی به بیمارستان امام حسن مجتبی نظرآباد و دو نفر دیگر به دلیل وخامت حال با اورژانس هوایی به بیمارستان‌های شهید مدنی کرج انتقال یافتند. علت این حادثه در دست بررسی می باشد

گفتنی است؛ این دومین حادثه کار در استان البرز طی هفته اخیر است. در حادثه مشابه که ۱۹ دی ماه سال جاری در کارخانه «ژاله نور» واقع در شهرک صنعتی سیمن دشت رخ داد، ۵۳ کارگر مصدوم شدند

افزایش ۱۴.۳ درصدی مصدومین حوادث کار کهگیلویه و بویراحمد

مصدومین ناشی از حوادث کار در ۹ ماهه امسال ۲۸۰ نفر بود که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۴.۳ درصد افزایش داشت



به گزارش ایلنا، مدیرکل پزشکی قانونی استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: مصدومین ناشی از حوادث کار در ۹ ماهه امسال ۲۸۰ نفر بود که این تعداد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۴.۳ درصد افزایش داشت.

کامروز امینی در جمع خبرنگاران افزود: طی ۹ ماهه سال جاری، مجموعاً ۲۸۳ پرونده فوتی و مصدومیت ناشی از حوادث کار در سطح استان ثبت شد.

وی با بیان اینکه از مجموع این تعداد پرونده مربوط به مصدومیت‌های ناشی از حوادث کار ۲۶۷ نفر از این تعداد مرد و ۱۳ نفر زن بوده‌اند.

وی اظهار کرد: بر اساس آمارهای موجود در نه ماهه نخست سال جاری، بیشترین مراجعات مصدومین به ترتیب به ادارات پزشکی قانونی شهرستان‌های بویراحمد ۱۴۸، گچساران ۷۱، کهگیلویه ۴۱، دنا ۱۰، بهمئی و باشت نیز هر کدام ۵ مورد می‌باشد.

امینی در خصوص فوتی‌های ناشی از حادثه کار نیز عنوان کرد: در ۹ ماهه سال جاری، سه مورد فوت ناشی از حوادث کار در سطح استان ثبت شد.

گذر و نظری بر رویدادهای کارگری هفته



اعتصاب دویاره در فولاد اهواز

کارگران شرکت فولاد اهواز در روز ۲ بهمن بار دیگر در اعتراض به واریز نکردن حق طبقه بندی مشاغل به حقوق دیمه خود اعتصاب و در محوطه شرکت تجمع کردند. مدیران شرکت در جریان اعتصاب چند هفته پیش با کارگران توافق کرده بودند که حق طبقه بندی مشاغل را بطور ماهانه به همراه با دستمزد به حساب کارگران واریز کنند. این اولین بار نیست که مدیران و مسئولین دولتی ذیربط زیر توافقات خود با کارگران می‌زنند و از عملی کردن توافقات امتناع می‌ورزند. بهمین خاطر است که اعتصابات همواره تکرار می‌شوند. امسال اما فشار معیشتی همراه با سقوط ارزش دستمزد و قدرت خرید چنان عرصه را بر کارگران و حقوق بگیران تنگ کرده که نمی‌توانند اعتراض نکنند.



تجمع به کاهش و قطع مزایا در شرکت کک طبس

کارگران شرکت کک سازی طبس نیز همزمان با اعتصاب کارگران فولاد اهواز در اعتراض به کاهش و قطع بخشی از مزایای خود و خواست بازبینی طبقه بندی مشاغل در محوطه شرکت تجمع و خواسار پرداخت مزایا و بازبینی طرح طبقه بندی مشاغل شدند. کارگران معترض می گویند شرکت سود ده است و کارگران هم باید سهمی از این سود داشته باشند.

در شرایطی که اعتراضات کارگری به شکل فزاینده‌ای در همه ی رشته ها گسترش می یابد و هزینه های زندگی حداقل سه برابر متوسط دریافتی کارگران و سایر مزد و حقوق بگیران است دولت و کارفرمایان برای کاهش دستمزدها و مزایای کارگران در تلاش بی وقفه هستند و استثمار و ستمگری نیروی کار مرزی برای خود قائل نیستند.

مبارزه کارگران برای افزایش دستمزد و سایر مطالبات تشدید شده‌اند

مبارزات کارگران شرکت‌های نفتی برای افزایش دستمزد و پرداخت مزایا و رعایت توافقات پیشین در شرکت‌های نفتی مختلف که از ۳ ماه پیش شروع شده در این هفته نیز با اعتراض در ۶ واحد نفتی تداوم و گسترده تر و هماهنگتر و جمعی تر شد. بنا به گزارشهایی که در کانال شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت به همراه مطالبات معترضین منتشر شده‌اند اعتراضات همچنان تا حصول به نتیجه ادامه پیدا خواهند کرد.

بررسی مطالبات کارگران نفت نشان می دهد که مطالبات آنان نیز به رغم دستمزدهای بهتری که نسبت به سایر کارگران می گیرند، رفاهی و اقتصادی و اساسا به مانند خواسته های عموم کارگران است. به عبارتی هزینه های زندگی آنچنان غیر قابل تحمل شده است که دستمزد بالا بگیرها را هم به اعتراض کشانیده است.

اعتراضات بازنشستگان نیز تداوم و گسترش پیدا کرد

اعتراضات خیابانی باز نشستگان نیز به مانند سایر مزد و حقوق بگیران تداوم و گسترش پیدا کرد. فشار معیشتی در واقع به بازنشستگان که حقوق اکثر آنان زیر ۱۰ میلیون تومان است به مراتب بیشتر از سایرین است. علت اش هم هزینه های فزاینده قیمت دارو و درمان است که بیمه سهم اندکی از آن را به عهده می گیرد و بیشتر بازنشستگان به علت کهولت سن نمی توانند کار دیگری برای جبران کسری هزینه های زندگی خود انجام دهند.

بیانیه سندیکاهای کارگری سوئد-ایران

در جهت نجات معلمین مبارز در بند ایرج رهنما و غلامرضا غلامی کنرداری

شورای هماهنگی تشکلات صنفی معلمان ایران در اطلاعیه ای که به تاریخ ۱۹ ژانویه ۲۰۲۳ انتشار داده است از تمام نهادی بین المللی خواستار آزادی و حمایت بین المللی در محکوم کردن، دستگیری غیرقانونی و محکومیت های غیر تصور نهادهای قضایی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران شده است.

سندیکاهای کارگری سوئد-ایران ضمن محکوم کردن و صدور این احکام غیر قانونی و ظالمانه این نهادهای قضایی و امنیتی خواستار آزادی بلافاصله و بدون قید و شرط این دو معلم مبارز میباشید



ایرج رهنما و غلامرضا غلامی کندی در روند مبارزات حق طلبانه و برای رسیدن به خواسته‌های بحق خود تمام راه‌های قانونی و مورد تصویب و تأیید خود نظام جمهوری اسلامی را طی کرده بودند به ۵ سال و ۱۱ سال زندان ظالمانه و غیر انسانی محکوم شده‌اند. طبق اخبار رسیده حکم زندان این دو معلم در دیوان عالی کشور نقض شده و نامه آن نهاد نیز مدتی است که به دادگستری شیراز ابلاغ شده. بعبارت دیگر اجرای آن به معنای آزادی این دو معلم تا تعیین تکلیف در شعبه هم عرض می‌باشد.

در اعتراض به این همه ناعدالتی و سنگ اندازی‌های شبه قانونی نهایتاً این دو معلم مبارز نسبت به تصمیم این نهاد‌های قضایی و امنیتی از ۹ روز پیش دست به اعتصاب غذای خشک زده‌اند و اکنون در شرایط بسیار خطرناک جسمی قرار دارند.

رژیم جمهوری اسلامی در طول این سال‌ها بویژه در رابطه با مبارزات حق طلبانه معلمان و کارگران از تمام شیوه‌های ممکن از قبیل: دادگاه‌های غیر علنی، زندان، تبعید، ممنوع خروج از کشور، اخراج، قطع رتبه و حتی شلاق ... که بازدارنده باشد مورد استفاده قرار داده‌اند.

آنچه که مسلم است که این رژیم سرکوبگر هیچ‌گونه اعتراضات مدنی را به رسمیت نمی‌شناسد و بدین جهت در سرکوب و تداوم نقض سیستماتیک حقوق اساسی مردم ایران بویژه حقوق آن کسانی که برای آزادی تشکل‌ها، حق تشکل‌یابی و آزادی بیان مبارزه می‌کنند بطور وحشیانه و بدون رعایت هیچ‌گونه قوانینی که خود آنها را تصویب کرده‌اند عمل نمی‌کنند.

پلاتفرم سندیکاهای کارگری سوئد-ایران خواستار آزادی تمام اعضای سندیکاهای کارگری-معلمان، فعالین مدنی سیاسی و زنان بویژه این دو معلم هستیم که بخاطر مبارزه جهت استحقاق حقوق صنفی خود زندانی شده‌اند می‌باشیم. این آموزگاران و کارگران راستین یا استقامت مقتدر و مسئول بر سر خواست‌های انسانی و صنفی و قانونی خویش ایستاده‌اند و تا با برآورد شدن تام و تمام آن خیابان و جبهه مبارزات را رها نخواند کرد.

پلاتفرم سندیکاهای کارگری سوئد-ایران

عبارتند از: سندیکای حمل و نقل، سندیکای فلز، سندیکای کارگران شهرداری‌ها، تشکیلات سراسری معلمان سوئد، سازمان مرکزی ۱۴ اتحادیه‌های کارگری سوئد ال او

ژانویه

از تاثیر تحولات محیط زیستی بر بهداشت شغلی "ILO" گزارش

در گزارش سازمان جهانی کار این مطلب آمده است که تغییر الگوهای آب و هوا (به ویژه از نظر ایمنی و سلامت شغلی) تاثیرات غیرقابل انکاری را بر بازار کار جهانی دارد.

از تاثیر تحولات محیط زیستی بر بهداشت شغلی "ILO" گزارش

به گزارش خبرنگار ایلنا به نقل از پایگاه سازمان جهانی کار، این سازمان در گزارشی از تاثیر تحولات آب و هوایی بر ایمنی و بهداشت شغلی خبر داد.

هر ساله ۲۸ آوریل، سازمان جهانی کار، روز جهانی ایمنی و سلامت در محل کار را با تمرکز بر موضوع به موقع مرتبط با ایمنی و بهداشت شغلی گرامی می‌دارد. اما امسال، قرار است این سازمان بر روی بررسی تاثیرات تغییرات آب و هوایی بر ایمنی و سلامت شغلی تمرکز کند.



در گزارش سازمان جهانی کار این مطلب آمده است که تغییر الگوهای آب و هوا (به ویژه از نظر ایمنی و سلامت شغلی) تأثیرات غیرقابل انکاری را بر بازار کار جهانی دارد.

نمونه‌هایی از خطرات شغلی که با تغییرات آب و هوایی تشدید می‌شوند که عبارتند از: استرس گرمایی، اشعه ماوراء بنفش، آلودگی هوا، حوادث صنعتی بزرگ، رویدادهای شدید آب و هوایی، افزایش بیماری‌های ناشی از ناقلین و افزایش قرار گرفتن در معرض مواد شیمیایی، که همگی می‌توانند سلامت نیروی کار را تهدید کنند.

چندین گزارش را برای روز جهانی ایمنی و بهداشت شغلی در سال ۲۰۲۴ تولید خواهد کرد. همچنین ILO علاوه بر تولید اقلام تبلیغاتی برای فرهنگ‌سازی، یک رویداد جهانی با حضور کارشناسان و سخنرانان مهمان از دولت‌ها، کارفرمایان و کارگران برگزار خواهد کرد.

تجمع بازنشستگان مخابرات ایران

اعتراضات خیابانی گروه‌های بازنشستگان همچنان ادامه دارد و در حال گسترده تر شدن هستند. اعتراضات به نظر می‌رسد پس از قطعی شدن کف حقوق بازنشستگان به ۹ میلیون تومان برای سال آینده و نظر به افزایش هزینه‌های زندگی دامنه وسیعتری به خود بگیرد. با تصویب حقوق ۹ میلیونی برای بازنشستگان معلوم شد که وضع مالیات ۱ درصد بر افزایش افزوده به بهانه افزایش حقوق بازنشستگان شایعه‌ای بیش نبوده و این مالیات جدید اگر هم قطعی شود قرار است بماند درآمدهای دیگر خرج نهادهای امنیتی، دستگاه سرکوب و رادیو تلویزیون حکومت بشود.

حکس همراه مربوط به یکی از تجمعات سراسری بازنشستگان مخابرات است که در این هدته در بیش از ۱۰ شهر بطور همزمان انجام شد.

خیابانهای اهواز در تسخیر کارگران فولاد

اعتصاب و تظاهرات خیابانی کارگران فولاد ۷ روز است که همچنان با قوت ادامه دارد. این اعتصاب با خواست همسان سازی دستمزد کارگران فولاد با کارگران سایر کارخانه‌های تولید فولاد، اجرای طبقه بندی مشاغل و سلب مالکیت فولاد از بانک ملی هستند. مدیریت شرکت و مسئولین دولتی با تظاهر به بی تفاوتی نسبت به اعتصاب و امتناع از پذیرش مطالبات به حق کارگرانی که بواسطه دستمزدهای ناچیز در فشار معیشتی شدید بسر می‌برند





تجمع بازنشستگان کارگری در شوش و اهواز/ عیدی کارگری می‌خواهیم
شماره ۱ از بازنشستگان کارگری در شوش و اهواز تجمع اعتراضی برگزار کردند.
تجمع بازنشستگان کارگری در شوش و اهواز/ عیدی کارگری می‌خواهیم
به گزارش خبرنگار ایلنا، (هشتم بهمن)، جمعی از بازنشستگان در شوش، هفت‌تپه و اهواز در اعتراض به شرایط بد معیشتی، تجمع کردند

....



گسترده ترین اعتراضات در شرکتهای نفتی و پتروشیمی
اعتراضات کارگران شرکتهای نفتی و پتروشیمی رکورد هفته های گذشته را پشت سر گذاشت
و دامنه آن از مناطق جنوبی تا شرکت پتروشیمی هکمتانه در همدان امتداد پیدا کرد.

عکس همراه تجمع کارگران پتروشیمی هگمتانه در همدان در ۸ بهمن را نشان می دهد



گسترش اعتراضات کارگری در واحدهای صنعتی و خدماتی

همزمان با گسترش اعتراضات خیابانی خشمگینانه بازنشستگان و کارگران و کارکنان صنایع نفتی اعتراضات کارگری متعددی نیز در واحدهای مختلف در این هفته انجام گرفت. خواسته اصلی همه ی این اعتراضات افزایش دستمزد و حقوق، طبقه بندی مشاغل، اعتراض به قطع مزایای مزدی و مطالباتی از این دست هستند.

این ها تنها بخشی از اعتراضات که به رسانه ها راه پیدا می کنند هستند
تجمع کارگران پتروشیمی هگمتانه به دلیل معوقات مزدی
کارگران پتروشیمی همگتانه به دلیل عدم پرداخت معوقات مزدی تجمع کردند
تجمع کارگران پیمانکاری پارس جنوبی برای چهارمین هفته متوالی
کارگران پیمانکاری مجتمع های گاز پارس جنوبی برای چهارمین هفته متوالی تجمع کردند
۱۳:۳۰ ۰۷/۱۱/۱۴۰۲

«ادامه اعتراض صنفی کارگران «گروه ملی فولاد
شماره ی از کارگران «گروه ملی صنعتی ایران» در ادامه اعتراضات روزهای گذشته، امروز نیز اعتراض صنفی
برگزار کردند
۱۳:۳۸ ۰۷/۱۱/۱۴۰۲

تجمع کارگران پتروشیمی هگمتانه به دلیل معوقات مزدی
تجمع کارگران پتروشیمی هگمتانه به دلیل معوقات مزدی
کارگران پتروشیمی همگتانه به دلیل عدم پرداخت معوقات مزدی تجمع کردند



۱۳:۳۶ ۰۷/۱۱/۱۴۰۲

هزینه خانوار ۴۵ میلیون، حقوق بازنشسته ۹ میلیون

:سخنگوی کمیسیون تلفیق

کف حقوق بازنشستگان ۹ میلیون تومان شد

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۳ گفت: کف حقوق کارمندان دولت ۱۰ میلیون تومان و سقف... حقوق خالص پرداختی اش ۷۰ میلیون تومان شد. بازنشستگان کف حقوق شان ۹

۱۳:۴۳ ۰۷/۱۱/۱۴۰۲

بر اساس خبر منتشر شده مجلس پایه حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان برای سال ۱۴۰۳ را برای کارمندان ۱۰ میلیون و برای بازنشستگان ۹ میلیون تعیین کرد. گفتنی است که مجلس چنین وانمود می کرد که با افزایش ۱۸ درصد که کمتر از نصف نرخ تورم رسمی است به حقوق کارکنان دولت مخالف است، اما در نهایت آنهم بواسطه نزدیکی انتصابات مجلس همان پیشنهاد دولت را با ۲ درصد افزایش تصویب کرد. یعنی به واقع دولت و مجلس مجموعاً امسال و سال آینده ۵۰ درصد قدرت خرید و ارزش حقوق کارمندان و بازنشستگان را به جای افزایش تعدیل کرد. کاهش دستمزدها در حالی که بهانه کنترل تورم صورت می گیرد که حقوق وزارا و مدیران ارشد در دوره رئیسی دوبرابر شده و حقوق رسمی وزیر کار به غیر از درآمدهای زیر میزی و موسساتی که دارد به ۵۰ میلیون افزایش داده شده است.

از اعتراضات و مطالبات به حق بازنشستگان متحدانه حمایت کنیم!

***برای تماس با نشریه "جنگ کارگری" می توانید با آدرس زیر تماس بگیرید:**

***"جنگ کارگری" نشریه گروه کار کارگری حزب چپ ایران را می توانید در**

آدرس زیر ببینید:

<https://bepish.org/taxonomy/term/457>